207,3 immania] in maria *ov* || 8 quidam *om. ova* || **208,5** utero] uero *a* || coalescit *ov* calescit *a* || **209,4** que *om. v* || 8 mullum¹] malum *a* || 10 germina *v* || 12 habet *ova* || 16 Claudia *o* || 18 colorum *o*

est moriente formosius. Da mihi in manus uas uitreum, in quo exulter'. Vt multum et diu laudatus est, ex illo perlucido uiuario extrahitur. Tunc, ut quisque peritior est, monstat: 'Vide quam exarserit rubor
 25 omni acrior minio! Vide quas per latera uenas agat! Ecce sanguineum putes uentrem! Quam lucidum quidam ceruleum sub ipso tempore effulsit! Iam porrigitur et pallet et in unum colorem componitur'. Non tempero mihi quin utar interdum temerarie uerbis et proprietatis modum excedam. Non sunt ad popinam dentibus et uentre et ore contenti, oculis quoque gulosi sunt. Mulli nunc praestantissimi capiuntur in mari Tyrrheno iuxta Corniculum et Tarquinius.

210 Habent enim et pisces sua loca, sicut **Carpio** in Benaci lacu, **Salmo** in Rheno ac Rhodano, qui duo pisces omnibus ferè marinis praeferruntur; **Attilus** in Pado; **Zeus**, qui et **faber** appellatur Gadibus; **Mustellae**, in lacu Retiae Brigantino, murensis ferè similes; et caeteros omnes pisces nostra aetate excedentes pretio, quas á
 5 lambendis petris uulgo nunc **Lampetras** nominant. Circa Ebusum **Salpa**, obscenus alibi, et qui coqui non potest, nisi ferula uerberatus.

211 Plerunque nomen trahunt pisces ab ingenii aut morum similitudine, ut **canes** siue **caniculae** á morsu. Hae enim graui periculo urinantes infestant, ob id stilos praecacutos lineis adnexos habent, quia nisi perfossae non recedunt. Atrox cum his dimicatio est. Inguina et calces omnem que candorem corporum appetunt. Salus una
 5 in aduersas aedi: sic enim territae retrocedunt pauent que hominem aequae ac terrent. Verum ubi ad summa uentum est, ibi periculum, adempta facultate eundi contra, dum conantur emergere; omnis spes salutis in sociis est: nisi praeceleri ui repente rapiant, absumi spectant. Omnis cura ad speculandum hoc malum adhibetur antequam mergatur. Certissima est securitas conspexisse ibi planos pisces, quia nunquam ubi
 10 sunt caniculae uersantur. Quade causa urinantes **sacros** eos appellant.

212 Item **lupi** á uoracitate, unde á Graecis hic piscis λάβραξ dicitur, hoc est uehementer edax. $\lambda\alpha$ enim intensiua particula est, $\beta\alpha\rho\delta\varsigma$ edax dicitur. Á quo Picientes mei **uarolum** nominant, Romani uulgo **lupam**. **Laneus** siue **lanatus lupus** dicitur á candore ac mollicia carnis. Tales enim inter eos laudatissimi sunt. **Martialis**: Laneus
 5 Euganei lupus excipit ora Timauí, Aequoreo dulces cum sale pastus aquas. **Varro lupus** (nº 101r) **Tyberino** palmam tribuit his uerbis: Ad uictum optima fert ager Campanus: frumentum, Falernum uinum; Cassinas, oleum; Thusculanus, ficum; mel, Tarentinus; piscem, Tyberis. Optimi inter duos pontes lupi capiebantur, propter urbis latrinas et cloacas, quas insectantes maxime pinguescunt; quae res praecipua causa est ut é mari nantes inter fluminum
 10 hostia meliores sint, ut pote pinguiore. Refert **Macrobius** Lucillium acrem et uehementem poetam ostendere se scire hunc piscem egregii saporis esse qui inter duos pontes captus esset, eum que quasi liguritorem appellare catillonem. Proprie autem **catillones** dictos gulosos, quasi catillorum liguritores, et praecipue eos qui ad pollutum Herculis ultimi conueniebant, quod catillos liguribant.